[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
26.02.2015  №  25/148-н

Об утверждении Положения о
порядке применения поощрения
муниципальному служащему
Беловского городского округа

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы» Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке применения поощрения муниципальному служащему Беловского городского округа Белово согласно приложению.

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте Совета народных депутатов Беловского городского округа.
3. Контроль над исполнением решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности В.Я. Шафирко.
Заместитель председатель

Глава Беловского

Совета народных депутатов

городского округа

Беловского городского округа

_____________В.Я. Шафирко

___________А.В. Курносов
Приложение к решению

Совета народных депутатов

Беловского городского округа

от 26.02.2015 № 25/148-н

Положение

о порядке применения поощрения муниципальному служащему

Беловского городского округа

1. В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», за образцовое выполнение муниципальными служащими должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности применяются поощрения.

2. Ходатайство о применении поощрения вносится на имя руководителя органа местного самоуправления. В целях настоящего положения к руководителям органов местного самоуправления относятся: Глава Беловского городского округа (в отношении муниципального служащего Администрации Беловского городского округа, либо ее территориальных или отраслевых структурных подразделений), председатель Совета народных депутатов Беловского городского округа (в отношении муниципальных служащих аппарата Совета народных депутатов Беловского городского округа).

Правом внесения ходатайства о применении поощрения обладает заместитель Главы Беловского городского округа или руководитель структурного подразделения Администрации Беловского городского округа, Совета народных депутатов Беловского городского округа, в непосредственном подчинении которого находится данный муниципальный служащий. В ходатайстве должны быть указаны краткие сведения о муниципальном служащем, представляемом к поощрению, его заслуги и достижения. Как правило, вопрос о применении поощрения рассматривается в течение семи рабочих дней со дня получения ходатайства.

Руководитель органа местного самоуправления вправе лично инициировать вопрос о применении поощрения.
Меры поощрения не применяются к муниципальному служащему в течение срока действия дисциплинарного взыскания.

3. Решение о применении поощрения оформляется распоряжением руководителя органа местного самоуправления. Подготовка проекта распоряжения осуществляется кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления.

4. Объявление благодарности, вручение единовременного денежного вознаграждения, награждение ценным подарком, Почетной грамотой производится в торжественной обстановке руководителем органа местного самоуправления или уполномоченным им лицом.

5. Объявление благодарности оформляется в виде Благодарственного письма.

6. Размер единовременного денежного вознаграждения составляет от 500 рублей до 5000 рублей.

7. Вручение единовременного денежного вознаграждения может осуществляться одновременно с объявлением благодарности, награждением Почетной грамотой, при этом размер единовременного поощрения может составлять: при вручении одновременно с объявлением благодарности до 3000 рублей; при награждении Почетной грамотой до 5000 рублей.

8. Стоимость ценного подарка определяется руководителем органа местного самоуправления в пределах до 10000 рублей в зависимости от заслуг муниципального служащего.

9. Источником финансирования указанных мероприятий являются бюджетные средства, предусмотренные на финансирование наградной системы.

10. Присвоение почетного звания, представление к награждению осуществляются в порядке, установленном действующим законодательством.
2